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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIJE TE MJEDISITDRE/TORIA
PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIE TE MJEDISIT

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, ushtron pérgjegjésité qé i ka
Komuna sipas dispozitave duke u bazuar né obligimet gé dalin nga Ligji Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligji Nr.04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor, Ligji Nr.06/L-024 pér trajtimin e Ndértimeve pa Leje dhe Statuti t&€ Komunés Nr. 1005
i datés 29.03.2017. Raport né bazé té punéve té cilat jané realizuar gjaté vitit 2025 nga Drejtorisé
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

Né kuadér té& Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit funksionojné dy
sektoré,

e Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit,
e Sektori i Mbrojtjes sé Mjedisit

Gjaté vitit 2025 né Drejtorin pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té& Mjedisit jan pranuar
gjithsej 382 kérkesa, prej tyre 356 né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit, 26 né sektorin
Mjedisit.

Té hyrat
Viti 2023 2024 2025
Té hyrat 66,899.87 62,421.61 108,398.25

SEKTORI | URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT

Né& vitin 2025 zyrtarét e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit nga
sektori pér Urbanizém dhe Planifikim jané angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin
e lejeve té ndértimit, kérkesave té qytetaréve, investitoréve. Né aspektin e planifikimit
hapésinor dhe urban brenda afatit ligjor jané trajtuar kérkesat, jané dhéné kushtet e ndértimit
dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané né harmoni me planet urbanistike gé jané té
miratuara né Kuvendin e Komunés, sipas Plani Zhvillimor Komunal né fugi. Pér marrjen e
kushteve ndértimore dhe lejes s& ndértimit jané dorézuar sé bashku me dokumentacionet e
nevojshme edhe projektet ideore dhe projektet zbatuese té cilat jané pranuar nga zyrtarét

pérgjegjés, me ¢ ‘rast &shté béré kontrollimi i tyre. Po ashtu jané dhéné edhe pélgime.



Né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jan shqyrtuar:

JANAR - DHJETOR - 2025

Kérkesat Nr.total Aprovuar _ Refuzuar = Né shqyrtim
Leje ndértimi 68 68 0 0
Leje pérdorimi 3 2 0 1
Leje rrénimi 12 10 0 2
Kushte 102 81 4 3
ndérimore
Shkresé 94 70 10 8
Pelgim 36 28 i} 4
Legalizim i 41 31 0 10
objekteve
Gjithésej 356 290 15 28
Té hyrat e pérgjithshme
Janar — Dhjetor —2025
Parallogaria 95695.06 €
Leje rrenimi 35€
Leje perdorimi 80 €
Vertetim —Pelgim 1400 €
Legalizim 8327.64 €
Totali i té hyrave 105 537.7 €

Ceduar

0

Hudhet

16



SEKTORI | MJEDISIT

Né baze te Sektorit té mjedisit leshojm Leje mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

Janar -Dhjetor 2025

Nr.total  Aprovuar Refuzuar Né shqyrtim Hudhet
Leje mjedisore 26 24 0 2 0
Gjithésej 26 24 0 2 0
Totalii té hyrave 2860.55euro

Lejet Mjedisore té Léshuara gjaté Vitit

1. Numriilejeve mjedisore té |éshuara: 24
2. Keérkesat pér leje mjedisore komunale: 26

15.1.3 Ndértesat e Reja qé kané zbatuar lejet mjedisore komunale

1. Numrii objekteve té reja pér té cilat kérkohet leja mjedisore dhe gé jané inspektuar
gjaté vitit té raportimit: 24

2. Numriiobjekteve gé jané pajisur me leje mjedisore komunale: 24

3. Numriiobjekteve gé kané LMK (Leje Mjedisore Komunale) dhe e zbatojné até: 24

Sistemi i Adresave

Né kuadér té Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, né bashképunim me
Agjenciné Kadastrale té Kosovés, éshté angazhuar stafi mbéshtetés pér rrjedhén e procesit té
kompletimit té sistemit té adresave.

Detyré kryesore e zyrtarit té angazhuar éshté harmonizimi i numrit té hyrjeve me dokumentet
personale, duke siguruar pérputhshméri dhe saktési né regjistrimin e té dhénave.



Hartimi i Hartés Zonale 2026—-2033

Draftii Hartés Zonale 2026—2033 éshté dorézuar te Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés pér marrjen e pélgimit pér hapjen e shqyrtimit publik.

Pas marrjes sé pélgimit, dokumenti do té vendoset né diskutim publik pér njé periudhé prej 30
ditésh, me qgéllim pérfshirjen e gytetaréve dhe paléve té interesuara né procesin e konsultimit.

Ndértimi i Sheshit Qendror né Qytet

Sheshi Qendror pérfagéson projektin mé té madh té realizuar ndonjéheré né Komunén e
Rahovecit. Punimet gjaté vitit 2025 kané vazhduar me dinamiké té rregullt, sipas planit té
menaxhimit.

Gjaté késaj periudhe ka pérfunduar:

* Ndértimi i dy parkingjeve, tashmé né shfrytézim nga gytetarét.

* Ndértimi i unazés sé shétitores né shesh.

* Krijimi i ishujve gjelbérues, njé pjesé e té ciléve éshté mbjellé me drunj dekorativ.

Ky projekt synon té ofrojé hapésiré funksionale, estetike dhe té gjelbér pér komunitetin, duke e
béré sheshin gendror njé piké referimi té re pér gytetin.
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Ndértimi i rrugés né qytet lbrahim Rugova, Rr. Xhelal Hajda, Rr. Muharem Dina

Né pjesén e pare té vitit 2025, kemi perfunduar dhe unazé pergjaté sheshit gendror ku jan lidhuré
tre rrugé egzistuse, eshte krijuar qasje per gerdhen e femijve, eshte ndertuar trotuari dhe shtegu
i giklistve dhe per here te pare jané vendosur edhe konstruksionet per hardhin e rushit dhe jan

mbjedhure per gjate rruges.

Trajtimi | shtretérve té pérenjéve né Komunén e Rahovecit- Faza e Paré

Gjaté vitit 2025, éshté pérfunduar rregullimi | shtretérve té pérenjve né fshatin Polluzhé dhe

Malési e Vogél, me kété ka pérfunduar edhe kjo kontrat.

Projektet né fazén e realizimit

e Ndértim i Sheshit Qendror té Qytetit

e Ndértimi i Ballkonit Panoramik, mbi gytetin e Rahovecit

e Ndé&rtimi i kolektorit dhe shtratit té lumit né Hogé té Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac
dhe Krushé e Madhe.

e Rregullimii shtratit té lumit Rimnik - Fortesé

e Rregullimi i shtratit té lumit né Krushé té Madhe

e HartimiiHartés Zonale té Komunés sé Rahovecit

e Ruajtja dhe trajtimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe krijimi i sigurisé sé |évizjes né
qytetin e Rahovecit




